divergência de TEF, nos anos de 2014 e 2015 em virtude da apresentação dos arquivos MFD e 
aumento da Omissão de Receitas de Vendas por terem sido declaradas a menor nas PGDAs e, por 
consequência, majoração do montante do Crédito Tributário do presente Auto de Infração de 
R$70.802,42 (setenta mil, oitocentos e dois reais e quarenta e dois centavos) para R$109.602,36 
(cento e nove mil, seiscentos e dois reais e trinta e seis centavos). 

O contribuinte foi cientificado, porém, não se manifestou. 

VOTO 

No Auto de Infração em epígrafe, o autuado foi acusado de, na condição de inscrito no Regime 
Especial Unificado de Arrecadação de Tributos e Contribuições – Simples Nacional, ter